

Łódź, dnia 5 lipca 2017 r.

Sebastian Bulak

Łukasz Magin

Radni Rady Miejskiej w Łodzi

Pani

Hanna Zdanowska

Prezydent Miasta Łodzi

za pośrednictwem

Tomasz Kacprzak

Przewodniczący Rady Miejskiej

w Łodzi

INTERPELACJA

w sprawie nieudzielenia przez Pierwszego Wiceprezydenta Miasta Łodzi Tomasza Trełę odpowiedzi na wszystkie pytania zawarte w interpelacji z dnia 10 kwietnia 2017 r. w sprawie nieprzestrzegania przez MOSiR zasad określonych w ustawie o dostępie do informacji publicznej.

Na podstawie §32 Regulaminu Pracy Rady Miejskiej w Łodzi stanowiącego załącznik nr 7 do Statutu Miasta Łodzi z dnia 4 listopada 2009 roku (Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego z dnia 28 listopada 2009 r. Nr 347), niniejszym składam następującą interpelację.

W dniu 10 kwietnia 2017 r. złożyliśmy do Pani Prezydent interpelację w sprawie nieprzestrzegania przez MOSiR zasad określonych w ustawie o dostępie do informacji publicznej. Po dwóch miesiącach otrzymaliśmy odpowiedź, w której nie udzielono odpowiedzi na szereg zawartych w interpelacji pytań.

Pytanie nr 2 – Kiedy w BIP prowadzonym przez MOSiR zostaną opublikowane wszystkie informacje, które powinny podlegać udostępnieniu zgodnie z przepisami prawa, w szczególności informacje dotyczące przebiegu i efektów kontroli oraz wystąpień, stanowisk, wniosków i opinii podmiotów je przeprowadzających. (prosimy o wskazanie dokładnej daty)

Odpowiedź – Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Łodzi, realizując zapisy ustawy o dostępie do informacji publicznej, informuje, że niezwłocznie po opracowaniu stosownych informacji oraz przygotowaniu dokumentacji, w tym przeprowadzeniu anonimizacji danych wrażliwych, zamieści na stronie BIP oczekiwane przez Panów Radnych informacje, dotyczące przeprowadzonych w MOSiR kontroli.

Pytanie nr 4 - Kto w MOSiR ponosi odpowiedzialność za nieprawidłowości i zaniedbania organizacyjne w zakresie przygotowania jednostki do udostępniania informacji publicznej. Czy w stosunku do tej osoby zostaną wyciągnięte konsekwencje służbowe, jeśli nie to dlaczego?

Odpowiedź – Brak odpowiedzi na to pytanie w odpowiedzi na interpelację.

Pytanie 5 - Czy na skutek tej interpelacji – zostanie zlecona kontrola w zakresie przestrzegania przez MOSiR zasad określonych w Ustawie o dostępie do informacji publicznej, w szczególności prawidłowości udostępniania przez MOSiR wymaganych przez nią informacji. Jeśli nie to dlaczego? (prosimy o szczegółowe wyjaśnienia). Jeśli tak, to kiedy ta kontrola zostanie przeprowadzona i która komórka organizacyjna Urzędu Miasta Łodzi zostanie do tego zobowiązana.

Odpowiedź – Wydział Sportu nie przeprowadzał w okresie od 1 września 2015 r. do 10 kwietnia 2017 kontroli w zakresie prawidłowości stosowania ustawy o dostępie do informacji publicznej.

Pytanie 7 – Prosimy o wskazanie jakie kontrole instytucji zewnętrznych oraz kontrole wewnętrzne wykonywane przez Urząd Miasta Łodzi zostały przeprowadzone w MOSiR, w okresie, kiedy jego Dyrektorem jest Pan Eryk Rawicki.

W odpowiedzi przekazano informację o kontrolach, które zostały odnotowane w książkach kontroli znajdujących się na obiektach zarządzanych przez MOSiR. Pomimo naszej prośby określonej w punkcie b tego pytania gdzie prosiliśmy o informację dotyczącą „kontroli przeprowadzonych przez instytucje zewnętrzne bądź komórki organizacyjne Urzędu

Miasta Łodzi, które nie zostały odnotowane w książce kontroli” nie została ona przez Pana Prezydenta Tomasza Trelę z SLD udzielona.

Szczytem lekceważenia Radnych Rady Miejskiej w Łodzi Przez Pana Prezydenta Tomasza Trelę z SLD jest informacja znajdująca się w załączniku nr 1 do interpelacji dotycząca kontroli Biura Audytu Wewnętrznego i Kontroli w Departamencie Obsługi i Administracji Urzędu Miasta Łodzi przeprowadzonej w dniach 13.04.2016-24.05.2016 dotyczącej wydatkowania środków publicznych w trybie zamówień publicznych.

Po tej kontroli wydano następujące zalecenia:

- 1) Uaktualnienie wewnętrznych regulacji poprzez usunięcie rozbieżności regulaminu planowania i udzielania zamówień publicznych w stosunku do regulaminu organizacyjnego,
- 2) Dostosowanie postanowień regulaminu zamówień do struktury organizacyjnej jednostki,
- 3) Zweryfikowanie poprawności postanowień Zarządzenia Nr 35/2014 w sprawie gospodarowania środkami publicznymi o wartości szacunkowej nie przekraczającej równowartości kwoty 30 000 euro,
- 4) Zweryfikowanie poprawności postanowień regulaminu komisji,
- 5) Dochowanie należytej staranności i rzetelności prowadzenia rejestru postępowań,
- 6) Sporządzenie planu zamówień publicznych obejmującego wszystkie planowane postępowania na dany rok budżetowy,
- 7) Dochowanie należytej staranności prowadzonych postępowań,
- 8) Bezwzględne zapewnienie przestrzegania postanowień instrukcji kancelaryjnej,
- 9) Zapewnienie należytego nadzoru nad postępowaniami o udzielenie zamówienia publicznego,
- 10) Zapewnienie przestrzegania art. 7 ust 1 i 3 oraz art. 29 ust. 1-3 ustawy Pzp,
- 11) Dochowanie spójności treści dokumentacji
- 12) Dochowanie staranności redagowania kontraktu podczas negocjacji,
- 13) Zapewnienie przestrzegania art. 67 ust 1. pkt 5 i 6 oraz art. 96. ust 1 i 2 ustawy Pzp,
- 14) Podjęcie działań w zakresie wzmocnienia nadzoru prawidłowości podejmowanym procesom decyzyjnym związanych z dysponowaniem środkami publicznymi w trybie zamówień publicznych.
- 15) Podjęcie działań w zakresie zapewnienia znajomości podstawowych aktów wewnętrznych.

W protokole tym Biuro Audytu Wewnętrznego i Kontroli stwierdziło olbrzymią skalę nieprawidłowości o czym świadczą powyższe zalecenia pokontrolne. Jak kwestię ich realizacji opisuje Pan Prezydent Tomasz Trela z SLD. „Zalecenia pokontrolne zostały wykonane w zakresie ujednoczenia i zweryfikowania poprawności dokumentów. Bieżąco wdrażane są pozostałe zalecenia w trakcie prowadzonych”. Tu w połowie zdania kończą wnioski Pana Prezydenta Tomasza Treli z SLD w sprawie tej kontroli.

Panie Prezydencie uważamy, że odpowiedź udzielona przez Pana w dniu 14 czerwca 2017 r. na interpelację w sprawie nieprzestrzegania przez MOSiR zasad określonych w ustawie o dostępie do informacji publicznej za skandaliczną i nie mającą prawa się więcej powtórzyć. Świadczy ona także bardzo źle kompetencjach podległych Panu urzędników. Uważamy, że nie powinni oni więcej przygotowywać odpowiedzi na interpelację gdyż przekracza to ich możliwości.

Mając powyższe na uwadze zwracamy się do Pani Prezydent z następującymi pytaniami:

- 1) Czy Pan Prezydent Tomasz Trela z SLD zapoznał się przed podpisaniem odpowiedzi na interpelację dotyczącą nieprzestrzegania przez MOSiR zasad określonych w ustawie o dostępie do informacji publicznej z jej treścią?
- 2) Prosimy o przekazanie informacji jacy urzędnicy przygotowywali odpowiedź na tą interpelację oraz kto zaakceptował jej treść przed przekazaniem jej Panu Prezydentowi do podpisu.
- 3) Prosimy o przekazanie informacji jakie konsekwencje służbowe poniosły osoby przygotowujące odpowiedź na tą interpelację oraz osoby z kierownictwa nadzorowanego przez Pana Departamentu, które w rażący sposób nie wypełniły swoich obowiązków?
- 4) Prosimy o nielekceważenie Radnych Rady Miejskiej w Łodzi i udzielenie wyczerpujących odpowiedzi na pytania które tej odpowiedzi nie uzyskały.
- 5) Prosimy o przekazanie informacji, które z zaleceń wydanych podczas kontroli Biura Audytu Wewnętrznego i Kontroli Urzędu Miasta Łodzi dotyczącej wydatkowania środków publicznych w trybie zamówień publicznych zostały wykonane, oraz które zalecenia nie zostały wykonane. Prosimy o podanie terminu ich wykonania.

- 6) Prosimy o przedstawienie pełnej listy kontroli jakie miały miejsce w MOSiR a nie tylko tych wpisanych do książek kontroli. Czy w okresie gdy Dyrektorem MOSiR jest Pan Eryk Rawicki na Pływalni Wodny Raj sanepid nie przeprowadził żadnej kontroli?

Z poważaniem
Jacek Pęga
Sebastian Bulik